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DENOMINACION COMERCIAL / LEGAL: NUECES
CANTONESAS.
Nueces fritas recubierta con caramelo.

CATEGORIA COMERCIAL: FRUTOS SECOS.

INGREDIENTES: Nuez pelada, azucar y aceite de girasol.

Contiene nueces.
No contiene trazas.

ORIGEN: USA, Chile.

MODO DE ENVASADO/ PRESENTACION FORMATO:

LUGAR DE ENVASADO Y DISTRIBUCION:

BOLSA 1 KILO.

APERITIVOS FLAPER, S.L.U. C/. Acero, 8 P.l
Miralcampo C.P.19200 Azuqueca de Henares
(GUADALAJARA) N° RGSEAA: 26.07477/GU.

LOTE: Afio (1 digito) / Semana (2 digitos) / N° de dia dentro de la semana (1-7 digitos).

CONDICIONES DE CONSERVACION, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE:
Almacenar en sitio fresco, seco, aislado del suelo y de focos de humedad.

No exponer a la luz solar directa ni a temperaturas altas. Evitar focos de calor cercanos al almacenamiento del producto.

El transporte se realizard mediante condiciones adecuadas para el producto.

CONSUMIDORES: Destinado al consumidor final tanto
jovenes como adultos y a distribuidores que no presentan
Alergias o intolerancias a los alérgenos declarados.

No recomendado a menores de 3 afios por riesgo de
atragantamiento.

CO[\ISUMO LIMITADO / NO LIMITADO POR
ALERGENOS: Si, ver declaracién de alérgenos.

RECOMENDACIONES DE USO: Abriry listo para el consumo.

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: La caducidad maxima es de 6 meses.

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

ESPECIFICACIONES FiSICO-QUIMICAS:

-FORMA: CARACTERISTICA. EN MITADES.

-COLOR: AMBAR, MARRON OSCURO CARAMELO. SIN
COLORES EXTRANOS.

-OLOR: TIPICO, SIN OLORES EXTRANOS.

-SABOR: TIPICO, SIN SABORES EXTRANOS.
-TEXTURA: FIRME, CRUJIENTE.

Humedad y materias volatiles <5,00 (%)
Aflatoxinas B1 <2(ppb)
Aflatoxinas (B1, B2, G1, G2) <4(ppb)

ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS:

INFORMACION NUTRICIONAL por 100 gr:

Enterococos <100 (ufc/g.)
Salmonella AUSENCIA (/25g.)
Estafilococos coagulasa positivos <10E2 (/g.)
Enterobacterias <10 E3 (/9.)
Microorganismos aerobios totales <10E5 (/g.)

Mohos y Levaduras <500 (ufc/g.)

E. Coli <10 (ufcl/g.)
Listeria monocytogenes <100 (ufc/g.)

Valor energético 2756 KJ / 666 Kcal
Grasas 5749

De las cuales saturadas 4649

Hidratos de carbono 21g

De los cuales azlcares 13 g

Fibra alimentaria 499

Proteinas 15¢g

Sal <0,0125¢g
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DECLARACIONES: Se cumple con toda la legislacion vigente aplicable tanto en Espafia como en la UE.

Producto libre de OGMs. Producto no irradiado.

Declaracion de Alérgenos (Segun Reglamento 1169/2011 y modificaciones)

¢ESTE PRODUCTO CONTIENE?

SI
(X)

NO
(X)

TRAZAS
(X)

Alérgeno o
ingrediente
(especificar en caso
afirmativo)

CEREALES CON GLUTEN y productos
derivados: Trigo, centeno, cebada, avena, espelta,
kamut o variedades hibridas (<20ppm)

CRUSTACEOS y productos a base de crustaceos

PESCADO y productos a base de pescado

HUEVOS y productos a base de huevo

CACAHUETE y productos a base de cacahuete

SOJA y productos a base de soja

LECHE DE VACA vy sus derivados (incluida
lactosa)

X[ X|X[X|X[X]| X

FRUTOS DE CASCARA:

Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas,
castafia de Pard, pistachos, nueces Macadamia y
nueces de Australia

NUECES

APIO y productos derivados

MOSTAZA y productos derivados

GRANOS DE SESAMO y productos a base de
granos de sésamo

ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS en
concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro
expresado como SO

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces

MOLUSCOS y productos a base de moluscos




